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Mezi lehce zraněnými byli po sobotním zásahu i dva hasiči. HASIČI PRAHA

ZEMAN VS.
DRAHOŠ
KANDIDÁTI ODPOVÍDAJÍ ČTENÁŘŮM STRANA 7
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Turisté
v Praze
umírali
Požár. V sobotu hořelo v hotelu na Novém
Městě. Čtyři oběti. V budově byla ubytována
více než stovka hostů, čtyři z nich nepřežili.
Příčina. Pátrají po ní vyšetřovatelé STRANY 2 a 3
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Čtyři lidé mrtví,
další v nemocnici.
Požár v pražském
hotelu patří mezi
nejtragičtější.

K Vltavě je to jen pár kroků
a stanice metra Karlovo ná-
městí je odtud vzdálena pou-
hých dvě stě metrů. Tato věta
stále láká na mezinárodní re-
zervační webové stránce Boo-
king.com k ubytování v hote-
lu Eurostars David. „Lituje-
me, ale toto ubytování na
naší stránce momentálně ne-
přijímá rezervace,“ stojí zde
také od víkendu.
Pětipatrový hotel italských

majitelů v Náplavní ulici se
stal v sobotu večer místem
jednoho z nejtragičtějších po-
žárů v novodobé historii
země. I přes rychlý příjezd zá-
chranářů namístě zemřeli je-
denadvacetiletý Němec
a o rok mladší Jihokorejka.
„Osm lidí převezly sanitky do
nemocnic, v neděli pak pod-
lehly svým zraněním ještě

další dvě ženy,“ uvedla včera
mluvčí pražské záchranky
Jana Poštová. Mezi lehce zra-
něnými podle ní byli i dva
hasiči. „Mezi zraněnými ne-
byli žádní pacienti s popáleni-
nami, dominovaly případy,
kdy se lidé nadýchali kouře,“
podotkla Poštová.
Kriminalisté i vyšetřovate-

lé hasičů včera pokračovali
ve zjišťování příčiny neštěstí,
stopy podle prvních informa-
cí vedly ke klimatizaci v příze-

mí objektu. „Hasiči zasahova-
li ve dvou bojových úsecích.
Celý objekt byl silně zakou-
řen, z důvodu členitého pro-
storu uvnitř objektu hrozilo
nebezpečí ztráty orientace,“
uvedl mluvčí hasičů Martin
Kavka.
Postupně byl namístě zása-

hu vyhlášen zvláštní stupeň
poplachu, dorazilo sem sedm-
náct jednotek profesionál-
ních hasičů, chemická jednot-
ka z Petřin, jednotka Hasič-

ského útvaru ochrany Praž-
ského hradu a šest jednotek
dobrovolných hasičů. Zá-
chranná služba vyslala k udá-
losti specializované vozidlo
Atego, které je vybaveno
i kyslíkovou terapií pro větší
počet pacientů. Podle portálu
iDNES.cz právní zástupce
vlastníka hotelu Václav Vlk
uvedl, že objekt měl předpi-
sy požární bezpečnosti v po-
řádku a čeká se na závěry vy-
šetřovatelů. JAN DAVID

Sobotní požár hotelu Eurostars David v Náplavní ulici si vyžádal čtyři oběti. Patří tak k nejtragičtějším v novodobé historii.

Policisté střeží objekt po požáru. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Stavební společnost PORR a.s. hledá
posily do týmu na pozice
• Silniční dělník
• Strojník - řidič
• Zedník
• Tesař
• Válcíř
• Lištař

Přivítáme i celé party pracovníků

Nástup březen/ duben 2018

V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte
p. Marhan 602 239 038, p. Leitermann 724 530 884
p. Hettner 724 112 535

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, 110 00 Praha 10
kariera@porr.cz, www.porr.cz

Zákaz vstupu

Turisté mají v pokojích své věci
i doklady, do hotelu ale z bez-
pečnostních důvodů nemohou.

● „Na místě události od rána
pracují vyšetřovatelé policis-
tů, hasičů, kolegové z krimina-
listického ústavu a soudní
znalci. Ti zjišťují, kde a proč
začalo hořet. Jakmile to okol-
nosti dovolí, budeme o výsled-
cích šetření informovat veřej-
nost,“ řekl mluvčí krajské poli-
cie Jan Daněk.

● V případě, že turisté potřebují
odcestovat zpět domů a nema-
jí u sebe cestovní doklady,
mají se obrátit na své zastupi-
telské úřady.

34 lidí evakuováno

V hotelu byla ubytována více
než stovka hostů, hasiči jich
v době požáru evakuovali 34,
některé zachraňovali z říms
pětipatrové budovy.

● Mezi zraněnými jsou obča-
né Nizozemska, Turecka
a Francie. U dvou zraněných
žen, které později zemřely,
policie ještě včera odpoled-
ne totožnost nezveřejnila.

inzerce

ZVLÁŠTNÍ STUPEŇ POPLACHU
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Hlášení o požáru dostali hasiči tři minuty po 18. hodině, o další tři minuty později byli první na místě. Lidé se pokoušeli zachránit i na římsách. 4x HASIČI PRAHA

Jen pár hodin poté, co hasiči
skončili náročný zásah v pěti-
patrové budově hotelu na No-
vém Městě, vyjížděli včera
časně ráno k požáru lakovny
a autodílny ve skladovacím
areálu v Průmyslové ulici
v Praze 10. Byl vyhlášen třetí
stupeň požárního poplachu.
„Oheň likvidovalo šestnáct
jednotek profesionálních

i dobrovolných hasičů,“ infor-
moval mluvčí hasičů Martin
Kavka. V hořící hale o rozmě-
rech dvacet krát osm metrů
byly podle něj tlakové lahve,
hořelo vybavení lakovny
a část stavební konstrukce
haly. Před šestou ráno dostali
hasiči požár pod kontrolu.
Příčina vzniku bude předmě-
tem dalšího šetření. ČTK

: LIDÉ SE SNAŽILI UTÉCT OKNY

Olympik a Requiem pro panenku

Při požáru pražského hotelu Olympik v květnu
1995 zemřelo osm zahraničních hostů, dalších
34 lidí bylo zraněno.

● Požár vznikl v provozní místnosti v 11. patře na
chladicím systému ledničky. Z hotelu bylo evakuo-
váno téměř 600 osob, škoda 50 milionů korun.

● Při požáru v listopadu 1984 v Ústavu sociální péče
v Měděnci v severních Čechách zahynulo 26 chova-
nek. Touto událostí se inspiroval film Filipa Renče
z roku 1991 Requiem pro panenku.

Zásah. Pár hodin poté
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Obyčejné pražské
popelnice byly nej-
plnější za posled-
ních pět let.

V kontejnerech hlavního
města skončilo loni více než
314 tisíc tun směsného a tří-
děného odpadu. Do ulic hlav-
níhoměsta proto denně vyrá-
ží přibližně 105 svozových vo-
zidel Pražských služeb.
„V celé metropoli je bezmála
119 tisíc nádob na směsný

a 18 tisíc nádob na tříděný od-
pad,“ říká mluvčí svozové
společnosti Radim Mana.

I když se masa vyproduko-
vaných odpadků Pražany kaž-
dý rok o něco zvyšuje, podle
statistik společnosti se zlepšu-
jí alespoň jejich návyky.
V roce 2017 totiž obyvatelé
hlavního města vytřídili nej-
více odpadu za posledních tři-
náct let. „V barevných kontej-
nerech na separovaný odpad
skončilo přes 54 tisíc tun od-
padu. Od roku 2005 pak bylo
sebráno 635 tisíc tun tříděné-
ho odpadu,“ dodává Mana.

Praha v uplynulém roce vytří-
dila více než 22 tisíc tun papí-
ru, 14 tisíc tun plastů, přes
16,5 tisíce tun skla, 980 tun
nápojových kartonů a 143,5
tuny kovových obalů. To jsou
podle Many nejvyšší čísla od
roku 2005. „Potěšil nás zájem
o třídění kovových obalů. Vý-
sledné množství předčilo
naše odhady. Počet stání vyba-
vených šedým kontejnerem
bude v letošním roce nadále
narůstat. V současné době se
nacházejí na 611 místech
v Praze,“ komentuje statisti-
ky Mana. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tuny v popelnicích MAFRA

www.iceland.cz

Komunální odpad roste

Svozové společnosti svezly
v roce 2017 více než 260 600
tun směsného odpadu.

● Tomuto číslu se Praha napo-
sled přiblížila v roce 2012, kdy
Pražané do obyčejných popel-
nic vyhodili 264 206 tun od-
padků. K tomu je ale třeba při-
počítat 50 936 tun tříděného
odpadu, který tento rok skon-
čil v kontejnerech. Dohroma-
dy tedy loni Praha vyhodila
podobné množství odpadu
jako tehdy.

Rodiče pohřešované třinácti-
leté Alice Jelínkové napsali
dopis určený dceři, který
chtějí prostřednictvím médií
zveřejnit.
Po dívce je vyhlášeno celo-

státní pátrání a je vedena
v databázi Dítě v ohrožení.
Policie ČR dala dopis k dis-

pozici s prosbou o zveřejně-
ní: „Ájo, víme, že tomuto

vzkazu porozumíš jen ty, pro-
tože jsi moc chytrá. Poslou-
chej: slova Kurta Cobaina na
zdi nad hlavou už teď neplatí.
Už nám vše došlo. Jde to i ji-
nak, znovu a líp. Pojď prosím,
setkáme se jenmy tři. Poslou-
chej: budou to dvěmísta v jed-
nom dni a dva různé časy.
Bude to den, kdy ses ještě ne-
dávno učila fyzicky bojovat.

První místo: bude tam, kde
jsi spojena s dědou s červe-
nou kudličkou. Jdi tam, kde
jste sami s dědou dělali zaká-
zané (nahoru a dolů, kde mů-
žou být pavouci). V tolik ho-
din, jako je našemu Čikovi.
Budeme čekat hodinu jenmy
dva.
Druhé místo: TEN SAMÝ

DEN: Bude to ve městě, kde

jsi loni v létě za zvuku hlasité
hudby potkala roztomilého
černouška. Sejdeme se na
místě, kde nám v létě jeden
kluk při naší hádce vysvětlil,
co by nás čekalo, kdybychom
se vydali špatnou cestou... pa-
matuješ? Byl trochu opilý
a chtěl ode mě podpis. Bude-
me tam přesně v tolik hodin,
v kolik ti jednou týdně začíná

hodina s nejoblíbenější a nej-
bláznivější důchodkyní. Bu-
deme tam čekat hodinu jen
my dva. Přijď a pak už to
všichni tři zvládneme. Jak jsi
jednou řekla, nemá cenu
v sobě držet nenávist. Už to
víme a najdeme společnou
cestu. Alí, budeme tam na
tebe čekat . Táta
a máma.“ MET

Dopis. Od rodičů pohřešované Alice

314 tisíc tun odpadků jen loni

inzerce
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JAVOROVÝ SIRUP
1 l = 399,60 Kč

MLETÉ MASO
MIX 100%
chlazeno, baleno

v ochranné atmosféře

ARAŠÍDOVÁ
POMAZÁNKA
jemná / s kousky arašídů,
1 kg = 109,91 Kč

250 ml

99.
90

454 g

49.
90

1 kg

109.-

Nabídka zboží platí od 22. 1. do 28. 1. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

PPPrraavvváá cchhhuuťťť

ODD PPOONNDĚĚLLÍ 222.. LLEDDNNAA

inzerce

Dopravní podnik v pátek zve-
řejnil, jak pojedou tramvaje
v oblasti kolem Libeňského
mostu po jeho uzavření. Na
most mohou jen cyklisté
a chodci, je totiž v havarij-
ním stavu. Aby toho nebylo
málo, v nedaleké Zenklově
ulici probíhá plánovaná re-
konstrukce.
Jak tramvaje jezdí? Napří-

klad linka 1 ve směru od Síd-
liště Petřiny je zkrácena do
zastávky Dělnická, odkud po-
kračuje jako linka 6 ve směru
Kubánské náměstí.
Linka číslo 3 je ve směru

z centra zkrácena do zastáv-
ky Palmovka v ulici Sokolov-
ské, odtud pokračuje jako lin-
ka 31 přes zastávky Palmov-
ka v ulici Na Žertvách, Pal-
movka v Zenklově ulici
a Ohrada na Spojovací.

Linka 6 ve směru od Kubán-
ského náměstí jede pouze do
zastávky Dělnická a pokraču-
je jako linka 1 na Sídliště Pet-
řiny. Linku číslo 10 podnik

zrušil, namísto ní je posílen
provoz linky 16.
Ve směru od Spořilova ze

zastávky Dělnická je linka 14
odkloněna přes zastávku Ná-
draží Holešovice do obratiště
Výstaviště Holešovice, kde

končí. Dále jsou zkráceny in-
tervaly linky číslo 16 na trase
Lehovec–Sídliště Řepy a vy-
brané spoje končí v zastáv-
kách Kotlářka a Nádraží Vyso-
čany. Všechny změny najdete
na stránkách dpp.cz.

Zavedeny jsou i dvě nové
linky. V prvním případě se
jedná o linku číslo 30 v trase
Bulovka–Okrouhlická–Koby-
lisy–Ládví–Sídliště Ďáblice.
Dále je to linka 31 na trase
Spojovací–Krejcárek–Palmov-

ka, odkud pokračuje jako lin-
ka 3 přes zastávky Palmovka
v ulici Na Žertvách a Palmov-
ka v ulici Zenklově – odtud
pojede v pravidelné trase
směrem na Nádraží Braník či
do Modřan. iDNES.cz

Přes most na kole

První den od uzavření Libeň-
ského mostu se na každé stra-
ně objevily stojany s koly.

● Služba veřejného sdílení kol
s názvem Rekola zde podle
prohlášení na svých faceboo-
kových stránkách zavedla ná-
hradní cyklodopravu.

● Lidé, kteří se chtějí dostat
z Manin na Palmovku nebo
obráceně, si mohou do pat-
nácti minut půjčit kolo na
přejezd mostu zdarma. Pro
zapůjčení je nutné stáhnout
si do telefonu aplikaci a re-
gistrovat se.

Libeňský most. Jak jezdí tramvaje

Tipy na dnešní den

SKLO
Výstava slovenského
umělce a designéra Patri-
ka Illa a polské designér-
ky Aleksandry Stencel
představuje nejnovější
sklářské projekty této
dvojice. Můžete si ji pro-
hlédnout v Centru sou-
časného umění DOX od
10 do 18 hodin.

PLAKÁTY
Výstava v kině Světozor
ve Vodičkově ulici před-
stavuje 120 plakátů Kar-
la Míška. Studoval na
Vysoké škole umělecko-
průmyslové v Praze
v ateliéru legendárního
Františka Muziky, v le-
tech 1971–1973 pak na
Akademii výtvarných
umění ve Varšavě. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. ledna 2018 06

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET011

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4H hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

S PLAVBOU
PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5H plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4Hhotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10 dnímísto 17990 Kč
od11990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTA
NAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4H hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12 dnímísto 25990 Kč
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK
A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4H hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5Hhotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dnímísto 12990 Kč
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ
OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14 dnímísto 44990 Kč
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA -
KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4H hotely • snídaně

9 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4Hhotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ
OKRUŽNÁ CESTA

KANADA&USA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15 dnímísto 47990 Kč
od41990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZAŽIJTE CESTOVÁNÍ
A KOUPÁNÍ!

SEVERNÍ THAJSKO
vybrané špičkové hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

15dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Novoroční sleva až 50%!

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTA PLNÁ
ZÁŽITKŮ!

SCHWARZWALD
hotel Bären • polopenze • výlet„Okruh severním Schwarzwaldem“

8dnícena na osobu
od8990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ
RIVIÉRA
5H luxusní hotely •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Novoroční
sleva!

až

50%

KULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4H hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dnímísto 11990 Kč
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

50%

Novoroční
sleva!

až

33%

Novoroční
sleva!

až

23%

Novoroční
sleva!

až

23%

Novoroční
sleva!

až

12%

Naši
klienti byli

nadšeni!

Novoroční
sleva!

až

45%

PATTAYA...
tady seVám splní sny!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

Sen se
stane
skuteč-
ností!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

ŠPIČKOVÝ
PROGRAM!

Včetně
plné penze
na palubě

lodi!

inzerce

Chce se vrátit do
ČSSD. „Zbavte se
Sobotky,“ řekl.

Expremiér Jiří Paroubek, kte-
rý se od minulého roku ne-
úspěšně snaží vrátit do řad
členů ČSSD, pořádal v neděli
konferenci, na níž sociálním
demokratům radil, jak za-
chránit stranu po volebním
debaklu. S nikým z vedení
ČSSD však Paroubek svou
akci nekonzultoval. „Posled-
ní prohra sociální demokra-
cie byla strašlivá,“ uvedl
hned v úvodu konference Pa-
roubek a jal se pojmenovávat
příčiny, které k volebnímu
debaklu vedly.
Mluvil například o tom, že

je sociální demokracie pod
vlivem klientelismu a kmot-
rů. Jmenoval třeba Radka Po-
korného, který je znám svým
blízkým vztahem s Bohusla-

vem Sobotkou. Ostatně na
něm Paroubek nenechal ani
nit suchou. Sobotka podle
něj promarnil několik šancí
zbavit se závislosti na Andreji
Babišovi a nakonec si od něj
nechal před volbami vyfouk-
nout všechny zásluhy.
Podle Paroubka je potřeba

zbavit stranu Sobotka vlivu.
Dodal ale, že to bude obtížné.
„Většina sociálních demokra-
tů mu vděčí za umístění na
kandidátkách. Takže bude
velmi těžké mu říct, že by
bylo dobré, aby nebyl v posla-
neckém klubu,“ řekl.
Nevěnoval se ale jen stra-

nické politice, vyjádřil se
také k prezidentské volbě
a jednoznačně podpořil Milo-
še Zemana. A to i přesto, že
přiznal, že má mnoho chyb.
„Je to nedůstojné, sprosťárny
to jsou a Drahoš je slušný člo-
věk. Ale je otázka, co Drahoš
udělá pro sociální demokra-
cii. Je potřeba uvažovat realis-
ticky a zvažovat, co straně

a zemi přinese užitek,“ řekl
Paroubek.
Dále obsáhle nastínil, jak

by si představoval budoucí
cíle a program sociální demo-
kracie. Za jeho hlavní body
označil například boj za větší
zdanění největších firem,
stejně jako tažení proti daňo-
vým rájům ve světě, ale i v Ev-
ropské unii. iDNES.cz

Petr Štěpánek MAFRA

Zprávy krátce

Zelení mají
nového šéfa.
Pomůže to?
Předsedou Zelených se
v sobotu stal Petr Štěpá-
nek, starosta Prahy 4. Vět-
šinu získal už v prvním
kole volby. Měl dva proti-
kandidáty, radního Prahy
7 Františka Voseckého
a horolezce a učitele Jana
Šlechtu. Ve straně je od
roku 2003. Povoláním je
biolog a vysokoškolský pe-
dagog. Funkce první mís-
topředsedkyně se ujme
Magdalena Davis, biolož-

ka a manažerka v oblasti
životního prostředí.
„Dnešní volbu vnímám
jako návrat do politické-
ho středu. V dolní komoře
je devět stran, ani jedna
se životnímu prostředí ne-
věnuje. To je téma, které
nám nikdo nemůže vzít,“
řekl Štěpánek. „Piráti
nebo ODS dokázali ucho-
pit, co trápí voliče, díky
tomu uspěli. Pokud bude-
me mít stejnou disciplí-
nu, tak se za tři a půl
roku přes pět procent pře-
houpneme,“ řekl.

Menšinová vláda
s podporou KSČM
Prezident Miloš Zeman by
preferoval menšinovou
vládu, kterou by podpoři-
la ČSSD a s ní komunisté
nebo SPD, řekl to včera
v televizi Nova. Zda bude
předseda ANO Andrej Ba-
biš premiérem i při dru-
hém sestavování vlády, si
podle prezidenta rozhod-
ne toto hnutí, které vyhrá-
lo říjnové volby. Opoziční
strany Babiše šéfem vlády
nechtějí kvůli kauze far-
my Čapí hnízdo. iDNES.cz

Paroubek radí,
ČSSD ho nevnímá

Spíše komik než politik?

Paroubkovo tradiční hřímání
podle některých politiků
ČSSD vypadá spíše komicky.

● Víkendovou konferenci na-
plánoval bez vědomí vedení
ČSSD a z vedení strany se na
ni nikdo nedostavil.

● Bývalý šéf ČSSD, později ne-
úspěšné strany LEV 21 se
snaží dostat zpět. Jeho ná-
vrat mu blokuje členská or-
ganizace Prahy 5, kde Parou-
bek ve straně začínal.
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

inzerce

Před druhým kolem volby de-
ník Metro oslovil oba vítěze
prvního kola, aby zodpovědě-
li otázky, které nám pošlou
čtenáři Metra. Z těch, jež do
redakce dorazily, jsme vyřadi-
li urážky a dotazy na příliš
konkrétní a odborné záleži-
tosti, stížnosti a podobně.
Otázky jsou totožné pro oba
uchazeče, můžete porovnat,
jak se s nimi rivalové v soubo-
ji o Hrad vypořádali.

Kterou vlastnost svého
soupeře byste chtěl mít,
je-li podle vás taková,
a proč? V čem ho naopak
předčíte? (Petr Hájek)

Jiří Drahoš: Kdysi jsem si
říkal: Ten člověk ale má pa-
měť, jak přesně cituje různé
výroky! Po čase mi ale došlo,
že se hodně opakuje a zase to-
lik jich není. V čem ho před-
čím: určitě mám blíže k oby-
čejným lidem, Miloš Zeman
o nich vůbec nic neví.
Miloš Zeman: Byl bych vel-

mi rád, aby se můj soupeř ne-
bál názorových duelů. Nic
více.

Jak si představujete spolu-
práci se současným premi-
érem Andrejem Babišem?
(Martin Ponikelský)
Jiří Drahoš: To je hodně

předčasná otázka. Je to jistě
silný hráč, ale já rozhodně
nejsem žádné ořezávátko. Ta-

koví se u nás na Jablunkov-
sku ani nerodí. V každém pří-
padě bych jako prezident kvů-
li nikomu nikdy neohýbal
ústavu a nepřizpůsoboval
bych se zájmům žádné jiné
osoby ani skupiny. Vždy bych
jednal v zájmu všech lidí.
Miloš Zeman: Je to vítěz vo-

leb. To říká vše.

Přijal byste euro a imigran-
ty? (Tomáš Prejza)
Jiří Drahoš: Vidíte, to jsou

hned dvě témata, kde mi pro-
tivníkovi rádcové podsouvají
názory, které si sami vymysle-
li. Ohledně eura zdůrazňuji,
že lidé mají právo znát všech-
ny výhody a nevýhody. To
znamená vést věcnou debatu
bez předsudků, bez strašení
takovými nesmysly, že euro
sníží důchody, nebo naopak,
že to je poslední schod do
ráje. Pokud jde o migranty:
my, Česká republika, musí-
me rozhodovat o tom, koho

na své území budeme chtít
přijmout. Musíme chránit
nejen náš stát, ale celou Evro-
pu před nekontrolovaným
přílivem zejména ekonomic-
kých migrantů. Na tomhle
příkladu je vidět zoufalost po-

radcůMiloše Zemana – nic na
mě nemají, takže pustě lžou.
Naštěstí většina lidí už tuhle
hru prokoukla a vidí, jak to
je. Každá mafie se vždy drží
zuby nehty svého Palerma.
Miloš Zeman: Euro až po

odchodu Řecka. A imigranty?
Ne!

Mohou čeští občané v za-
hraničí počítat s vaším za-
stáním, pokud se dosta-
nou do nesnází oni nebo
jejich děti? Například paní
Michaláková a její syno-
vé? (Jitka Fialová)
Jiří Drahoš: Nejen občané

v zahraničí, já chci být oprav-
dovým ochráncem českých
národních zájmů, ne tak eli-
tářským, jako je pan Zeman,
který o tom rád mluví, ale
„skutek utek“. Kauzu paníMi-
chalákové znám pouze z mé-
dií, tu nemohupodrobněji ko-
mentovat.
Miloš Zeman: Mohou.

Jsem český prezident. A nebo-
jím se. Nejsem Hácha.

Zvládnete případný pětile-
tý mandát fyzicky? (Alena
Kowařičová)
Jiří Drahoš: Já určitě ano.
Miloš Zeman:Ano, ačkoliv

se mnozí snaží tvrdit opak.

S kým z vašich nejbližších
spolupracovníků si tykáte
a s kým si vykáte?
(Petra@Petra)
Jiří Drahoš: Pokud máte

na mysli můj volební štáb,
v něm si se všemi kolegy vy-
kám. Tykám si se svou ženou
Evou – ona je teď v kampani
tak trochu spolupracovnice.
V Akademii si ty-
kám například se
spolupracovníky
z Akademické

rady, také se svými předchůd-
ci ve funkci předsedy.
Miloš Zeman: S nejbližší-

mi přáteli. Mají své chyby, ale
proto je mám rád.

Kdo konkrétní vás za celé
období prezidentské kam-
paně nejvíc zklamal a kdo
nejvíc potěšil?
(marionetta@lucy)
Jiří Drahoš: Celý poslední

rok je vlastně jedna velká
kampaň, takže řeknu jen pří-
klady, nevedu si ale žádný
žebříček. Zklamalamě někte-
rá média za šíření nepravd
omně, takéMiloš Zeman pro-
to, že se neúčastnil diskusí
před prvním kolem voleb. Po-
těšilaměmojemanželka, kte-
rá je mi v kampani velkou
oporou i pomocníkem.
A také všichni bývalí proti-
kandidáti, kteří mi po prv-
ním kole vyslovili podporu.
Jsem za to velice vděčný.
Miloš Zeman: Kdomě po-

těšil? Lidé. Na náměstích.
Děkuji jim.

Připravil: Pavel Hrabica

Jak to vidím já

Sprostota
Překvapuje mne nená-
vist, až sprostota muž-
ské části diskutujících
na internetu vůči „prv-
ním dámám“, ať již těch
možných, nebo té úřadu-
jící. Dlaždiči jsou ve srov-
nání se slovníkem určité
části mužů této země ab-
solventi vyšší dívčí. S ně-
kolika manželkami kan-
didátů jsem v průběhu
kampaně mluvil a také
ony se o útocích často
zmiňovaly. To, co vypa-
dávalo mužům z pera,
má dost daleko ke
gentlemanství. Jednomu
z kamarádů, bratrovi
známé zpěvačky, jsem
položil otázku, jestli by
to dotyčné řekl do očí.
Napsal, že by s tím ne-
měl problém. Přizná-
vám, že jsem si to zkusil
představit a myslím, že
i on by nakonec ztratil
odvahu. Ale možná taky
ne. Tak jsem poprvé po-

užil tlačítko, které
umožňuje „příte-
le“ ze seznamu
vymazat.

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Kandidáti na prezidenta – Jiří Drahoš a Miloš Zeman 2x MAFRA

Drahoš a Zeman. Ptali
jste se, odpovídají vám

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Češi se chovají
ekologičtěji. A to
díky novému záko-
nu, který nařizuje
zpoplatnění všech
plastových tašek.

Všimli jste si? Na ulicích je vi-
dět méně igelitek, které v ru-
kou nahrazují látkové tašky
nebo síťovky.
Takový je efekt novely zá-

kona o odpadcích, která s No-
vým rokem zpoplatnila pro-
dej veškerých plastových ta-
šek. Ty nyní musí stát nejmé-
ně korunu. „Lidé dříve měli
plné ruce igelitek, ale stejně
si vzali ještě jednu. Proč? Pro-
tože byla zdarma,“ uvedlaMe-
tru jedna z lékárnic na praž-
ském Andělu, která s potěše-
ním konstatovala, že prodej
plastových taštiček – v její lé-
kárně s 1. lednem zpoplatně-
ných právě jednou korunou –
klesl na pouhou desetinu. Ná-
hoda? Ani náhodou. Hned

o kousek dál, v obchodě smó-
dou, upozornila pokladní na
pokles zájmu o igelitky
(v ceně tři a pět korun) na
čtvrtinu.
Autor odpadkové novely,

ministerstvo životního pro-
středí, si může mnout ruce.
Novelou se inspirovalo v za-
hraničí a udělalo dobře.
„Před časem zavedli obdobné
opatření ve Velké Británii.
Důsledek? Pokles prodeje ige-
litek o 85 procent,“ ilustruje
mluvčí ministerstva Marek
Čihák.
Kdo literu zákona překročí

a dá igelitku zadarmo, kole-
duje si o pokutu v maximální
výši 500 tisíc korun. Vyplácet
se přitom nemusí ani „chyt-
ré“ obcházení zákona, totiž
započítání igelitky do celko-
vé prodejní ceny, čehož bylo
Metro svědkem v jedné z re-
staurací velkého fastfoodové-
ho řetězce. „V takovém přípa-
dě vyzýváme veřejnost k po-
dání podnětu České obchod-
ní inspekci (ČOI) ke kontro-
le,“ doporučuje mluvčí ČOI
Jiří Fröhlich. Jak to tak bývá,

zákony mívají mezírky.
V tom českém odpadkovém
se jaksi nemyslelo na malé
igelitové sáčky užívané třeba
na pečivo – ty zpoplatněny
nejsou. A podle ministerstva
životního prostředí se o tom
zatím neuvažuje. Přitom, jak
napověděla návštěva rozlič-
ných řetězců supermarketů,
spotřeba igeliťáků odtrhova-
ných z kotoučů v sekci pečiva
či ovoce a zeleniny se zvýšila
odhadem až dvakrát.

Igelitky mají dobu rozpadu
stanovenu přibližně na 25
let. PET lahve, které k naše-
mu životu patří stejně neroz-
lučně, se rozpadají ještě déle,
i více než 100 let. Právě proto
jsou třeba v Norsku zálohová-
ny. O tom se u nás zatím ne-
uvažuje. Proč? „Protože
v recyklaci plastů patříme
k evropské špičce. V roce
2016 bylo zrecyklováno 59,2
procenta a celkově využito
72 procent veškerých plasto-
vých obalů uvedených na trh
v ČR,“ uzavírá Marek Čihák
z ministerstva životního pro-
středí. DAVID HALATKA Igelitky zdarma jsou minulostí. MAFRA

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

který se koná ve středu
31. 1. 2018

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Zájezdy s vyhlídkovou plavbou po Balatonu v ceně!
Hotel Karos Spa**** 12 590 Kč/osoba

Cena zahrnuje: 7x ubytování, 7x snídaně, 6x večeře, 1x večeře
s ochutnávkou vína, 1x svačinový balíček v den odjezdu, vstup do hotelových

bazénů, 1x vstupenka do lázní Gránit, 1x masáž 15 min.,
výlet do Kesztehly s plavbou po Balatonu,

doprava, služby delegáta

MAĎARSKO – zájezdy s výlety
ZALAKAROS

www.hungariatour.cz
CK Hungariatour Praha
Dlouhá tř. 38 (vchod z Rybné ul.)
Tel.: 736 485 865

30. 6.–7. 7. 14. 7.–21. 7. 28. 7.–4. 8. 11. 8.–18. 8. 25. 8.–1. 9.

Ekologická zátěž každé vyhoze-
né igelitky nejlépe vynikne
při srovnání s dobou rozkladu
jiných odpadů.

● Ohryzek jablka se rozkládá
16 dnů.

● Papír zmizí až za čtyři
měsíce.

● Slupka banánu podlehne
rozkladu za pět měsíců, ta
pomerančová za jeden rok.

● Vlněná ponožka potřebuje
až dva roky.

● Igelitový sáček se rozloží
za 25 let.

● Žvýkačka zatěžuje životní
prostředí 50 let.

● PET lahev vydrží 100 let.

● Alobal nebo tetrapak s hliní-
kovou fólií podlehne zkáze
za nejméně 100 let.

● Jednorázové pleny nás
přežijí o více než 200 let.

● Sklo a polystyrenmají roz-
klad stanoven na tisíce let.

Válka o igelitky. Pouhá
jedna koruna dovede zázraky

Odpadky. Jak dlouho se rozkládají? Bezplastová budoucnost

Plíživého nebezpečí spojené-
ho s plasty si všímá Brusel
i Praha.

● Každý obyvatel Česka podle
údajů ministerstva životního
prostředí spotřebuje zhruba
300 igelitek ročně.

● Celkem se tak vyplýtvají
zhruba tři miliardy tašek za
rok. V celé Evropské unii je
to na 90 miliard.

● Do roku 2019 by měl počet
sáčků na jedno použití kles-
nout na 90 na osobu.

Zaneřáděné oceány

270
Tolik tisíc tun plastového od-
padu plave na hladině světo-
vého vodstva. Velkým problé-
mem, a to i pro lidi, jsou v po-
sledních letech mikroplasty,
tedy částice menší než mili-
metr. Pravidelní jedlíci moř-
ských plodů a ryb ročně stráví
alarmujících jedenáct tisíc čás-
tic mikroplastu – ty se dělí na
dvě skupiny: primární mikro-
plasty jsou využívané v kos-
metice, sekundární vznikají
rozpadem většího odpadu.

inzerce
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Sníh a nebezpečí
lavin uzavřely na
mnoha místech sil-
nice.

Švýcarské horské středisko
Zermatt se pro turisty stalo
po přibližně čtrnácti dnech
opět doslova vězením. Kvůli
nebezpečí lavin se zastavila
železniční doprava a silnici za-
blokoval sníh. Jediná mož-
nost, jak středisko opustit, je

vrtulník. Ten od včerejška
v pravidelných intervalech
létámezi Zermattem a šest ki-
lometrů vzdáleným městeč-
kem Täsch. Středisko pod ho-
rou Matterhorn bylo kvůli
sněhu nedosažitelné už začát-
kem ledna. Tehdy v něm na
obnovení provozu čekaly tisí-
ce turistů několik dní.

Kvůli hustému sněžení na
západě Rakouska varují me-
teorologové před lavinami
v Alpách, ve spolkových ze-
mích Tyrolsko a Vorarlbersko
včera začal platit druhý nej-

vyšší stupeň lavinového ne-
bezpečí. Podle předpovědi při-
padlo až půl metru nového
sněhu, to způsobuje problé-
my na silnicích. Závěje odříz-
ly od světa rakouské středis-
ko Sankt Anton am Arlberg.

V Tyrolsku a Vorarlbersku
bylo včera uzavřeno asi třicet
silničních úseků, například
silnice B186 mezi Längenfel-
dem a Söldenem nebo B180
poblíž Reschenského průsmy-
ku. Zastavila se i železniční
doprava mezi městy Landeck
a Bludenz. ČTK, MET

Turisté v Zermattu stojí ve frontě na zakoupení letenky na vrtulník. AP

Zermatt lze kvůli
počasí opustit
jen vrtulníkem

Schválili druhou
část TurkStreamu
Turecko rozhodlo o vý-
stavbě druhé větve pod-
mořského plynovodu
TurkStream v tureckých
vodách. Plynovod povede
po dně Černého moře
z Ruska do Turecka. První
větev dodá plyn tureckým
zákazníkům, druhá zajistí
dodávky do jižní Evropy.

Skandál Farage
Bývalý předseda protiev-
ropské UKIP Nigel Farage
byl zatažen do skandálu
kolem Donalda Trumpa
a možného ovlivnění pre-
zidentských voleb v USA.
Farage byl nařčen, že pře-
dával data Julianu Assan-
geovi, zakladateli serveru
WikiLeaks. Server zveřej-
nil negativní dokumenty
o Hillary Clintonové. ČTK

V iráckémBagdádu byla za za-
pojení do teroristické organi-
zace Islámský stát (IS) včera
odsouzena k smrti Němka
marockého původu. Je to po-
prvé, co irácký soud v souvis-
losti s IS odsoudil k smrti Ev-
ropanku. Totožnost ženy
soud nezveřejnil. Proti roz-
sudku se může odvolat.

„Žena byla odsouzena za
to, že poskytovala logistic-
kou a jinou podporu teroris-
tické organizaci,“ uvedl soud-
ce Abdal Sittar Bajrakdar. Od-
souzená se podle něj přizna-
la, že do Sýrie a následně do
Iráku přicestovala se svými
dvěma dcerami, které se poté
provdaly za bojovníky IS. Ně-

mecká média uvádějí, že od-
souzenou je Lamia K., která
pochází z porýnského Mann-
heimu.
Ženu zadrželi iráčtí vojáci,

když armáda z rukou Islám-
ského státu loni v červenci do-
bylaMosul. Spolu s ní bylo za-
tčeno i mnoho dalších stou-
penkyň IS. ČTK

Aerolinky Norwegian Airli-
nes drží rekord v nejkratším
letu přes Atlantik podzvuko-
vým komerčním letadlem.
Cestující aerolinek z NewYor-
ku do Londýna 15. ledna přile-
těli o 53 minut dříve, než
bylo plánováno, a jejich let tr-
val pět hodin a 13 minut. Byl
tak o tři minuty kratší než do-
savadní rekordní let uskuteč-
něný v roce 2015 aerolinka-
mi British Airways. ČTK

Zprávy krátce

Soud. Němku poslal na smrt

990Bramborykonzumní
pozdní
volné,1kg
Českárepublika

Bochánek
venkovskýtmavý
znašípekárny
1ks,100g

990

Milka
od 87g,vícedruhů

2990
100g=od 29,90Kč

OlmaFlorian
Smetanové
pokušení
150g,vícedruhů

1290
100g=8,60Kč

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 15. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Norové. Letěli
nejkratší dobu
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Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

Hala 5, stánek 5A21
8.-10.2.2018

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

Proti Trumpovi při výročí jeho inaugurace
Tisíce lidí se v sobotu po celých Spojených státech účastnily druhého pochodu za práva
žen, který byl uspořádán v rámci prvního výročí inaugurace prezidenta Donalda Trumpa.
Koordinované protesty proti Trumpově politice se konaly ve Washingtonu, New Yorku,
Los Angeles, Chicagu a dalších 250 městech a jsou opakováním masových protestů, jež se
uskutečnily, když se Trump ujal funkce. AP

Do Kolumbie již
před krizí uprchlo
550 tisíc lidí ze sou-
sední země.

Počet obyvatel Venezuely,
kteří utekli do Kolumbie
v uplynulých šesti měsících,
vzrostl o 62 procent. Už jich
tam je asi 550 tisíc, většina ile-
gálně. Lidé ze země odcházejí
zejména v důsledku hospo-
dářské krize.
Kolumbijská pohraniční

policie na hranicích s Vene-
zuelou poskytuje migrantům
léky, střechu nad hlavou a jíd-
lo. Vysoký počet nově přícho-
zích lidí je nicméně zátěží
pro kolumbijské úřady. V Ko-
lumbii žije legálně jen asi

126 tisíc Venezuelanů a 69 ti-
síc má humanitární vízum,
které Kolumbie vydává od
loňského července.
Asi milion Venezuelanů

má speciální migrační do-
klad, který jim umožňuje
v Kolumbii nakupovat potra-
viny a další zboží, jež je ve Ve-
nezuele nedostatkové. Loni
každý den tento doklad využi-
lo průměrně asi 30 tisíc Vene-
zuelanů. V Kolumbii se záro-
veň rozrostl černý trh, na kte-
rém pašeráci Kolumbijcům
prodávají dotované venezuel-
ské zboží.
Podle opozičního deníku

El Nacional, který se odvolá-
vá na odhad katolické huma-
nitární organizace Cáritas,
hrozí letos smrt podvýživou
téměř 280 tisícům venezuel-
ských dětí. MET, ČTK

inzerce

Bída vyhání
obyvatele
z Venezuely
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Tálibán zaútočil na kábulský hotel
Při útoku na hotel InterContinental v Kábulu zahynulo 14 cizinců a čtyři
Afghánci. Podle jednoho z hotelových zákazníků byli útočníci oblečeni
ve vojenských uniformách. K činu se přihlásilo islamistické hnutí Táli-
bán. Speciální jednotky zachránily z hotelu přes sto lidí včetně čtyř desí-
tek cizinců. V budově mohou být zřejmě ještě další mrtví. AP

Desetina z prodejní
ceny měla jít na vzdělá-
vací program o holo-
kaustu.

Historický mercedes vyrobený před
osmdesáti lety podle speciálních po-
žadavků nacistického diktátora Adol-
fa Hitlera se minulý týden dražil spo-
lu s dalšími automobilovými veterá-
ny v aukci v USA. Hitlerův luxusní
kabriolet Mercedes-Benz 770K se ale
neprodal, protože nikdo nebyl ocho-
ten zaplatit ani minimální požadova-
nou cenu deset milionů dolarů
(208 milionů korun).

Za černý mercedes, v němž se kro-
mě Hitlera vezl při návštěvě Němec-
ka například italský fašistický diktá-

tor BenitoMussolini, byl jeden zájem-
ce ochoten dátmaximálně sedmmili-
onů dolarů. Deset procent z prodejní
ceny přitom mělo jít na vzdělávací
program o holokaustu.

V roce 1945 supermercedes zabavi-
la americká armáda, která ho použí-
vala ve Francii. Pak se vůz stal soukro-
mým majetkem a byl převezen do
USA. V roce 2004 ho koupil evropský
majitel spolu s další dvacítkou vozů
této značky.
V posledních letech se v aukci pro-

daly za vysoké částky různé drobnos-
ti patřící Hitlerovi. Předloni se v Mni-
chově vydražil jeden pár Hitlerových
ponožek za zhruba 21 tisíc dolarů
(436 tisíc korun). V roce 2011 se v auk-
ci v Británii prodalo za 3000 dolarů
(přes 62 tisíc korun) Hitlerovo ložní
prádlo s vyšívanými svastikami a dik-
tátorovými iniciálami. ČTK

Zprávy krátce

Přidají kamery
Připravované protesty proti pá-
tečnímu plesu protiimigrační
Svobodné strany Rakouska uve-
dou ve Vídni do pohotovosti
3000 policistů. V Hofburgu po-
řadatelé instalují bezpečnostní
rámy a kamery s vysokým rozli-
šením.

Pence hájil Trumpa
Americký viceprezident Mike
Pence při setkání s egyptským
prezidentem Sísím i při schůz-
ce s jordánským králem Abdal-
láhem II. hájil rozhodnutí prezi-
denta Trumpa uznat Jeruzalém
jako hlavní město Izraele. ČTK

Ve Spojených státech zemřel kubán-
ský chlapec, jemuž tamní lékaři mi-
nulý týden odoperovali z obličeje ná-
dor veliký jako fotbalovýmíč. Odstra-
nění nádoru, kvůli němuž měl chla-
pecmimo jiné problémy s dýcháním,
se lékařům podařilo. Čtrnáctiletý
Emanuel Zayas ale zemřel na násled-
né komplikace, kterým nešlo zabrá-
nit.
Nádor zakrýval téměř celý chlap-

cův obličej. Nebyl sice zhoubný, ale
hrozilomimo jiné to, žemu jeho tíha
zlomí vaz. Hoch skoro nemohl jíst
a špatně viděl. Lékaři na Kubě se ope-
raci báli provést kvůli její složitosti.
Do nemocnice na Floridě se pacient
dostal až loni koncem roku. ČTK

Hitlerovo auto
se neprodalo

Kubánský chlapec.
Měl čtyřkilový
nádor v obličeji



Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158673

• Půjčka pro podnikatele. Půj-
číme od 10.000 do 166.000 Kč.
Peníze máte rychle na účtu.
Při řádném splácení budete
odměněni až 25.000 Kč. Tel.
792420981161874

• Nabízíme bankovní úvěry,
hypotéky, refinanc. a stavební
spoření od jedničky na trhu.
Zdarma návrh a kalkulace. Vo-
lejte nebo pošlete SMS. T.
702055300162584

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160697

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159697

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268162007

Vzdělávání - nabídka
• ÚČETNICTVÍ, MZDY, daně,
daňová evidence - rekvalifikač-
ní kurzy, minikurzy, e-lear-
ning, poradenství, vedení účet-
nictví -
www.ramiaccounting.cz162095

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157287

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159637

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160630

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958162014

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157308

Umění a aukce

Práce - nabídka
• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160452

• Hledáme zámečníky, obrá-
běče CNC a skladníky s VZV na
HPP. Mzda 143-195 Kč/h. dle
pozice. Pracoviště v Jirnech
Praha-východ. Stravenky,
příplatky, příspěvky na dopra-
vu a náborový příspěvek 10
000 Kč. Životopis zašlete na
miklasova@brigadaihned.cz
nebo volejte 774972089. Více
info: www.brigadaihned.cz160479

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161045

• Školní jídelna Radotín při-
jme pomocný i kvalif. perso-
nál do kuchyně. Pracovní
doba ve všedních dnech od
5,30 hod., tabulkový plat dle
kvalif., 25 dnů dovolené, pra-
covní smlouva na dobu neurči-
tou. Požadujeme odolnost
proti stresu, pracovní nasaze-
ní, platný ZP. U cizinců trvalý
pobyt na území ČR. Nabízíme
práci ve stabilní státní organi-
zaci, volné víkendy a prázdni-
ny, odměny a příplatky za od-
vedenou práci. Nástup ihned.
Tel. 257911682, 607235840161135

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 161167

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650.
Dále přijmeme kuchařku
(může být i důchodce) - Tel.
602142636161200

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492161226

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce VEŘEJNÁ OPAT-
ROVNICE/veřejný opatrovník
v 10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. 18
810 - 28 320 Kč, osobní přípla-
tek může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 26.01.2018
v podatelně Úřadu městské
části.161367

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161549

• REFERENTY Odboru životní-
ho prostředí Úřadu městské
části Praha 5. Zařazení v 9. pla-
tové třídě. Veškeré informace
na www.praha5.cz sekce Vol-
ná místa.161809

• REFERENTY do Odboru do-
pravy přijmeÚMČ Praha 5. Pla-
tová tř. 8-10. Pro řešení pře-
stupků zajistíme potřebnou
kvalifikaci. Informace na:
www.praha5.cz.161814

• Montážní pracovníci - Praha
9. Třísměnný provoz. Mzda až
28500 Kč+přípl. Požadujeme zku-
šenost z výroby. T. 725480972,
kristyna.gogolova@
comacjobs.cz161829

• CSOP Pha 10 přijme pracovní-
ka v sociálních službách do pří-
mé péče v domově seniorů. Ná-
stupní plat až 28 000 dle odbor-
né praxe, letní a zimní odměny,
příplatky dle ZP, stravné, jesle, 5
týdnů dovolené. Náplň práce, pří-
má obslužná péče o klienty do-
mova. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do personál.
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 161835

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
do Domácí zdravotní péče, ná-
stupní plat až 45 000 dle od-
borné praxe a zdravotní sest-
ry, nástupní plat až 41 000 dle
odborné praxe, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, cestovné, jesle, 5 týdnů do-
volené. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte do
personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161841

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161855

• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161882

• CSOP Pha 10 přijme odborné-
ho referenta/ku technického
odd.. Nástupní plat až 30 000 dle
odborné praxe, letní a zimní od-
měny, stravné, cestovné, jesle, 5
týdnů dovolené, služební tele-
fon. Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte do personálního
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161979

• Úklidová firma přijme na DOP
od 1.února úklidovou pracovnici
na úklid objektu v ulici Třanovské-
ho 622/11 Praha, blízko letohrád-
ku Hvězda. Pracovní doba od
6,00 do 8,30,00 pondělí až pátek.
Odměna 5.300 Kč. Vhodné pro
paní v důchodovém věku. Tel:
731927574, volat od 9,00 do 18
hodin pondělí až pátek162019

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162030

• Restaurace NORDSEE příjme
zaměstnance na HPP i brigádu.
Mzda od 120 Kč/hod. + bonusy. Ná-
stup možný ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz162038

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
nídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive, LAl - light all inclusive

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 10.2. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.3. *** PL 10 150
DER ABTENAUER
ABTENAU 7 18.2. **** LAl 11 740
HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG 7 3.3. *** PL 13 860

Vysvě
SN - sn

A G L t r a v e l

( 800 222 210
ZIMA - LYŽOVÁNÍ

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

LÉTO - MOŘE - SLEVA AŽ 12%
JIŽ JEN DO 31.1.2018

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA
HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** SN 10 551
HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 431
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 575
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 103

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 091

ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 39 501
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 491
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 311
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 181

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

- pracovníky do call centra
Životopisy zasílejte nae-mail: p.zita@dknv.cz,

info na tel.:605295988.

Gatebo s.r.o. přijme osoby částečně
či plně invalidní na pozici:

 Švadlena – Šička (Praha 10)
 Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
 Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Před deseti lety, 22. ledna 2008, ze-
mřel v pouhých 28 letech australský
herec Heath Ledger, který hrál
v téměř dvaceti australských a holly-
woodských filmech.

Do mezinárodního povědomí
vstoupil v roce 2000 díky historické-
mu velkofilmu Patriot, v němž si za-
hrál syna hlavní postavy, kterou vy-
tvořil Mel Gibson. Jeho smrt v new-
yorském bytě, kterou způsobilo pře-
dávkování léky, označila policie za
nešťastnou náhodu.
Zůstala po něm malá dcera Matil-

da, kterou měl se svou bývalou part-

nerkou, herečkou Michelle William-
sovou.
Ledgera ale proslavila zejména role

homosexuálního kovboje ve filmu
Zkrocená hora, za kterou byl v roce
2006 nominován na Zlatý glóbus a Os-
cara, obě ceny získal inmemoriam za
předposlední natočený snímek, kte-
rým byl Temný rytíř.
Rodák z Perthu (narozen 4. dubna

1979) si též zahrál hlavní roli v ro-
mantickém dobrodružném snímku
Příběh rytíře, který se natáčel v Pra-
ze, a zazářil v Plesu příšer nebo Brat-
rech Grimmových. ČTK

Heath Ledger. Deset let
od hercova předávkování

Zástupci tuzemské
populární hudby
se chystají na jarní
turné. Na koncert-
ních šňůrách Man-
drage, Monkey
Business, Pokáč, Pe-
kař i Dan Bárta
představí nové
skladby i desky.

Kapela Mandrage vydala své
šesté studiové album s ná-
zvem Po půlnoci. Novou na-
hrávku představí na turné,
které začne 2. února v praž-
ském Foru Karlín. Kromě
mladého buskera Jakuba On-
dry, jenž bude předskoka-
nem na všech zastávkách,
v Praze vystoupí také kapela
Light & Love. Playlist bude slo-
žený jak z hitů, tak z písní

z nové desky a starších skla-
deb, které Mandrage už něja-
kou dobu naživo nehráli.
„Chceme se neustále posou-
vat dál. Vždycky se snažíme
pracovat a přemýšlet o všem
koncepčně. Budeme se sna-
žit, aby i nová deska a turné
všechny vtáhly a ohromily ně-
čím novým,“ sdělil bubeník
Matyáš Vorda.
Skupina Monkey Business

od února vyrazí na letošní
klubové koncertní turné
s podtitulem Maximum
Power. Sérii dvou desítek kon-
certů zahájí 2. února ve Frýd-
ku-Místku. „Silné písně, silné
výpovědi, silné emoce. Silné
hlasy, silné struny, silné palič-
ky, silné a šikovné prsty tan-
cující po klávesách. Silná svět-
la, silné zesilovače, silné re-
probedny. Za fanoušky přije-
deme po silnici v silných au-
tech. V novém roce zahraje-
meněkolik zbrusu nových sil-
ných písní z připravovaného
nového alba, které je před do-

končením a vyjde již velmi
brzy. Těšte se, bude to síla,“
shrnul chystané aktivity
baskytarista Monkey Busi-
ness Pavel Mrázek. Stále po-
pulárnější písničkář Pokáč za
poslední čtyři měsíce odehrál
bezmála 30 koncertů.
Po krátké přestávce se vrátí

na pódia 9. února, kdy v Klad-
ně zahájí novou sérii vystou-
pení. „Zazní i pár nových son-
gů z mého připravovaného
druhého alba, včetně duetu
s Petrou Göbelovou,“ uvedl
Pokáč. Mladá písničkářka Gö-

belová, o které se mluví jako
o Pokáčovi v sukních, je hos-
tem celého Pokáčova jara. Po-
káč loni debutoval albemVla-
sy, kterému vyneslo nomina-
ci na Objev roku 2017 v anke-
tě Český slavík.

S novým rokem se s novou
dávkou koncertů hlásí písnič-
kář Pekař, který zahájí turné
s názvem Dvě duše 16. února
ve Velkých Pavlovicích. Loni
absolvoval s kapelouMalý vel-
ký tour a na ně navázal úspěš-
nou šňůrou koncertů s Jaku-
bem Děkanem. Pro Dvě duše

tour připravil nový vizuální
koncept. „Ladíme také lepší
zvuk. Poctivě se připravuje-
me a zkoušíme i několik no-
vých písní. Známé pecky
jsme nově upravili. Celkově
budemít naše vystoupení zce-
la jinou podobu,“ podotkl Pe-
kař.
Po více než dvouleté pauze

se mnohonásobný držitel
Ceny Anděl Dan Bárta chystá
společně s kapelou Illustra-
tosphere posílenou o uznáva-
ného bubeníka Martina Vali-
horu na turné s názvem Mezi
vrcholy tour 2018.
Fanoušci hudby se mohou

těšit nejen na ochutnávku pís-
ní z připravovaného pátého
řadového alba. Šňůru kapela
odstartuje 13. března ve Zno-
jmě.
„Jsme muzikanti, reaguje-

me na sebe, hrajeme organic-
ky, vždycky znovu tvoříme.
A na to se těším, protožeMar-
tin je skvělý a citlivý hráč,“
prohlásil Bárta. ČTK

Australský herec Heath Ledger ARCHIV

Tereza Černochová a Matěj Ruppert MAFRA

inzerce

Na jarní turné se chystají
Monkey Business i Dan Bárta
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Běžkař Lukáš Bauer
vyhrál stříbro na zimní
olympiádě v roce
2006, která se
odehrála v:
a) Turínu
b) Vancouveru
c) Salt Lake City

2 Anglický námořní
důstojník Matthew
Webb jako první
přeplaval La Manche
v roce:
a) 1850
b) 1875
c) 1900

3 Mezi nejbohatší muže
své doby patřil v USA
farmář Joseph Glidden
díky vynálezu:
a) TV ovladače
b) ostnatého drátu
c) parního rypadla

4 Francouzská zpěvačka
a herečka italského
původu Dalida
spáchala sebevraždu
v roce:
a) 1987
b) 1997
c) 2007

5 Fyzik Edward Teller,
v USA označovaný
jako otec vodíkové
bomby, byl původu:
a) belgického
b) maďarského
c) německého

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Napište svou bublinu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -26,8 °C/13,2 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Napadá vás vtipný popisek?
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DNES ZÍTRA

Min. -2
Max. 2

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:04 Ženich uvízl

Komedie (1975)
14:50 V Praze bejvávalo blaze
15:49 To je vražda, napsala VIII

Speciální linky
16:39 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Poselství Jana Palacha
13:45 Po stopách třetího odboje
14:10 Elba stopami císaře
14:55 Po holocaustu
15:50 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Proč letadla padají
17:10 Jak si Chruščov

podmanil Ameriku
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (3/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (3/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Během několika týdnů bylo
přepadeno přes 40 osamě-
le žijících starších žen.
Některé z nich zemřely.
Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:35 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:50 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Mirka a Antonín
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života (1981-
-1986) šesti manželských
párů

20:40 Manželské etudy
po dvaceti letech:
Mirka a Antonín

21:35 Manželské etudy po 35
letech: Mirka a Antonín

22:35 Detektiv ze San
Franciska
Krimikomedie (USA, 1978)

00:05 Pod kopyty stád
Western (USA, 1966)

01:50 Queer: ŘEKNU.TO
02:20 Zpráva o Ivanu Křížovi
02:50 Bitevní pole domácích

prací

ČT2

20:15 Modrý kód (67)
Seriál (ČR, 2017). Tři mladí
lidé... Kdyby byli jen kama-
rádi, jak si namlouvali,
a nebyla v tom láska,
nemuselo to skončit tragic-
ky. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další.
Režie J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Naše dovolená a jiné

pohromy
Komedie (VB, 2014)

00:45 Policie v akci
01:45 Návrat komisaře Rexe XIII

(1)
02:45 Návrat komisaře Rexe XIII

(2)
Krimiseriál (It., 2011)

03:45 Rosamunde Pilcher:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích inter-
pretů

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (3)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (3)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého třesku VII
(2)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku VII
(3)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper III (16)
00:15 Prima Partička
01:10 Killjoys: Vesmírní lovci II
02:05 Alias IV (10)
03:00 Killjoys: Vesmírní lovci II

Sci-fi seriál (Kan., 2016)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (20)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy III (18)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIII

(1)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIII

(2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama V (7)
12:35 Simpsonovi II (8)
13:05 Simpsonovi II (9)
13:35 Simpsonovi II (10)
14:05 Simpsonovi II (11)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:40 Futurama V (8)
16:05 Americký chopper III (16)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi II (12)
18:45 Simpsonovi II (13)
19:15 Simpsonovi II (14)
19:45 Simpsonovi II (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2002

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (27)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Známý pražský sprejer pod
přezdívkou „Gekkon” se
zabije pádem z mrakodra-
pu. Někdo mu přesekl
lano. Hrají: D. Prachař,
J. Štafek, Z. Kajnarová
a další. Režie M. Blaško

21:15 Kriminálka Anděl (3)
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:25 Vražedná čísla VI (11)
00:15 Mentalista IV (18)
01:05 Mentalista IV (19)
01:45 Kriminálka Miami X (1)
02:25 Střepiny
02:55 Krok za krokem IV (2)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (127)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (127)
14:05 Mentalista IV (18)
15:00 Mentalista IV (19)
15:55 Kriminálka Miami X (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3386)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Do Libně?
Tak to bude za dvě

brambory.

Petr Hroch Binder
Facebook
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inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 22. 1.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 23SDA a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se karet!

Pošli SMSvetvaru
96FCNasvédatum

narození na9043046

p j e kar
Kd kd tkáš lá k ?

SAMOTNÁ?

Dnešek může přinést trochu
obtížnější jednání, ale s po-

zitivním naladěním, jakým právě dispo-
nujete, vše hravě zvládnete.

Klidně nadále zůstaňte ve
svých kariérních výhledech

optimističtí. Toto období vám přeje,
mějte však realistická očekávání.

Jak dodržujete vaše novo-
roční předsevzetí o omezení

výdajů? Podívejte se dnes, za co nejvíce
utrácíte. Jde s tím něco dělat?

Práce se vám dnes nebude
dařit tak jako jindy. Zkuste

zvolnit. Je to pořád lepší než držet tem-
po a odvádět špatnou práci.

Nerozhazujte peníze, i dnes
se zkuste vyhnout pokušení

utrácet. Není právě vhodný čas na jaký-
koliv průvan ve vaší peněžence.

Hvězdy tvrdí, že by se o vás
v tomto období mohlo po-

koušet nachlazení. Pokud se dnes necí-
títe dobře, zůstaňte doma.

Můžete přebytek volného
času v práci dnes věnovat

svým kolegům. Jistě potřebují pomoct
anebo zaškolit. Tak směle do toho!

Neváhejte dnes přednést
nadřízeným své návrhy,

o kterých jste jim dosud neřekli. A před-
stavte jim i své vlastní projekty!

Pokud podnikáte, nemusíte
vyhazovat peníze za rekla-

mu. Dnes se snažte udělat si ji kvalitou
odvedené práce. Je to tak lepší.

V zaměstnání vám to dnes
půjde na jedničku, ale doma

se vám příliš nebude chtít vzít za pořád-
nou práci. Nechte ji na jindy.

Dnes se nenechávejte zahltit
požadavky svého okolí. Lidé

si příliš zvykli, že na vše kývnete. Řekně-
te jim jednou rázně NE!

Můžete se porozhlédnout
po možnostech, jak si rozší-

řit vzdělání. Okolí vám drží palce, a tak
vás podpoří ve vašich snahách.

Klára
Berková
Nechodím
nakupovat,

objednávám on-line.

Komiks
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Martina
Suchardová

Nedávno jsem si
pořídila krásnou
látkovou tašku.

Řešení sudoku

VOLBY V PLNÉM
PROUDU

Letošní leden je jednoznačně ve znamení prezidentských vo-
leb. Sociálně, mediálně, občas i komediálně. Byl jsem u první-
ho kola a půjdu i ke druhému. A kdyby bylo třetí, půjdu zas.
Nechci ale svůj sloupek věnovat nějaké agitaci. Chtěl bych
sice vzdělaného, moudrého a slušného prezidenta, který nás
bude dobře „reprezidentovat“, ale to asi každý, ne? Druhá věc
je, že si pod tím každý představí něco – tedy někoho – jiného.

Ostatně jinak by to byla nuda.
Když jsem ale tak obecně pře-

mýšlel nad volbami, několikrát
mi na mysl přišel, kdovíproč,
Sváťa Kuřátko!
Tehdy naprosto revoluční for-
mát normalizační televizní zába-
vy. Pro mladší: jednalo se o seri-
ál o kuchaři, který měl upro-

střed každé epizody náhlé dilema. Obraz se zastavil a diváci
rozhodli. Vybrali jednu variantu a podle toho díl pokračoval
dál. Kromě samotného formátu byl revoluční i způsob, jakým
se hlasovalo: jestli si to pamatuji dobře, tak na určitý povel za-
stánci varianty A rozsvítili doma lustr. Totéž udělali po chvil-
ce fanoušci béčka. Vítěze určili kdesi v elektrických podni-
cích podle toho, ve které chvíli vznikla větší zátěž sítě. Ale-
spoň tak si to vybavuji.

Vím, že dnes už jsou k dispozici modernější a přesnější
způsoby sčítání hlasů. Stejně se mi ale líbí představa, že by-
chom si takto zvolili i představitele našeho státu. Žádné zdlou-
havé dva dny, volební komise, sčítání lístků... prostě jen blik
blik a bylo by. Rychlé rozhodování má však své přednosti i ri-
zika. Mohlo by nastat temno. Ale třeba by se nám rozsvítilo!

NORMALIZACE
(Ze sloupku Mardoši na této

stránce)

Uvedení vztahů mezi
jedinci, skupinami, státy
do stavu klidu, nastolení

pořádku.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal

Plastové tašky
sbírám, děti si pak
mají s čím hrát.

Anketa Nosíte si na nákupy vlastní tašky?

Reakce na sloupek

Eurokomisařka
reaguje na slou-
pek z 18. ledna
Ano, pane Vondruško, i já
se zajímám o to, aby mi
vyvezli odpad. Stejně jako
se zajímala moje mamin-
ka a babička v minulém
století. Zároveň ale dnes
mám o starost navíc: nera-
da bych, aby někde veřej-
ně kolovaly moje lékařské
záznamy nebo přístupová
hesla k účtům. Nerada
bych, aby někdo koukal
na moje soukromé fotky,
které jsem dala na své sou-
kromé stránky. Nerada
bych, aby mě pronásledo-
valy různé obchodní na-
bídky ze strany prodejců,
kteří kdovíkde vzali mé
soukromé údaje a sestavi-
li si profil toho, oč bych
mohla mít zájem a kde
mě můžou přitlačit ke
koupi čehokoli. Na tyhle
problémy si stěžují lidé
v mém okolí, odposlech-
nuto v tramvaji či na ná-
městí. A jistě to pochopí
paní, která se dnes stará
o odvoz odpadu. Pan Vond-
ruška zjevně žije v době
husitské.

VĚRA JOUROVÁ,
EVROPSKÁ KOMISAŘKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Citát

Chtěl bych vzdělané-
ho prezidenta, který
nás bude dobře
„reprezidentovat“.

NORMALIZACE
(Ze sloupku Mardoši na této

stránce)

Uvedení vztahů mezi
jedinci, skupinami, státy
do stavu klidu, nastolení

pořádku.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dneSlovo dne

„Prožívám každé
Novakovo
mrknutí.“

RADEK ŠTĚPÁNEK, TRENÉR
TENISTY NOVAKA DJOKOVIČE
Bývalý skvělý tenista, kdysi

osmý hráč žebříčku, loni v listo-
padu ukončil hráčskou kariéru.

Následně se stal koučem
ambiciózního Srba Novaka Djo-

koviče.
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Kam vyrazit o jar-
ních prázdninách?
Nejezděte daleko,
zůstaňte v Česku.

České hory opět zasypal
sníh, proto o víkendu vyrazi-
ly tisícovky lidí na lyžovač-
ku. „Zima se k nám vrátila do-
slova v ladovské podobě. Na
sjezdovkách máme opět
metr sněhu,“ pochvaloval si
pro ČTK před víkendem pro-
vozní ředitel západočeského
skiareálu Ski & Bike Špičák
Vladimír Kasík.
Podle předpovědí by to s ly-

žováním mohlo letos vyjít
také o jarních prázdninách,
i když bude přes den zřejmě
několik stupňů nad nulou,
únorové a březnové noci by
měly být studené, a proto by
to mělo vlekařům usnadňo-
vat výrobu sněhu.
Právě Špičák připravil na

dvouúsecích rodinné sjezdov-
ky Spodní Šance „funline“,
což je lehká a hravější forma
trati na způsob skikrosu.
„Dlouhá je celkem skoro 300
metrů, široká v průměru

10 metrů a kromě klopených
zatáček nabízí i například te-
rénní vlny,“ řekl pro deník
Metro tiskovýmluvčí skiareá-
lu Karel Samec.
Nezapomíná se ani na úpl-

né nováčky. Mají tady lyžař-
skou školu pro děti od tří do
čtyř let. Jsou to individuální
lekce, aby si děti v klidu vy-
zkoušely svoje první lyžová-
ní,“ láká rodiče Tereza Ma-
chová, vedoucí lyžařské ško-
ly ve Ski & Bike Špičák. Ostat-

ně – zkušenosti rodičů jasně
říkají, že děti se lépe naučí
s instruktorem, než aby se na
svahu společně mučili.

Zkušenější malí lyžaři si to
s rodiči zamíří na českou jed-
ničku – do Špindlu. Tady se
můžou vyřádit ve snowpar-
cích, kde se lze projet přes
různé boule, klopené zatáčky
a další zábavné prvky. Novin-
kou krkonošského areálu je
nová čtyřsedačková lanovka
v Horních Mísečkách.MAP

Sasko leží v Německu, jen kousek za českými hranice-
mi a nabízí skvělé zázemí pro milovníky zimních spor-
tů. Ať už dáváte přednost lyžím, běžkám nebo zábavě
na sněhu, tady si každý přijde na své.
Krušné hory jsou v Sasku více jak 100 let největším stře-
diskem pro zimní sporty. Nejvíce návštěvníky přitahu-
je 1215 metrů vysoký Fichtelberg v Oberwiesenthalu
(nejvýše položené město v Německu). Sjezdaři, snow-
boardisti a sáňkaři se díky provozu zasněžovacích za-
řízení přijdou na své na 10 sjezdovkách o celkové délce
15,5km. V těsné blízkosti se nachází Klínovec v České
republice, na obě střediska platí stejný skipas a jsou
propojená skibusem.

Jízda na dvoJbobu
Dalším střediskem jeAltenberg, který se nachází ve vý-
chodní části Krušných hor. Provozuje se zde sáňkařský
sport na profesionální úrovni. Zdejší bobová dráha pa-

tří k nejmodernějším na světě. Budete-li mít chuť, mů-
žete vyzkoušet svoji odvahu při jízdě na 1000 metrech
dlouhé dráze v dvojbobu. Samozřejmě je zde možné
provozovat i ostatní zimní sporty, jako je běh na lyžích,
sn owtubing a sjezd na lyžích. Lyžaři mají k dispozici
celkem 16 sjezdovek o celkové délce 8500 metrů. Nej-
známější střediska vedle Altenbergu jsou Schellerhau,
Geising, Oberbärenburg, Rehefeld-Zaunahus, Bären-
feld a Rechenberg-Bienenmühle. V Krušných horách se
také nachází upravené běžecké trasy o celkové délce
660km a na sáňkáře čeká 39 svahů.
Vedle zimního sportování můžete využít i jiných atrak-
tivních nabídek. Například velkým zážitkem je jízda
úzkokolejovou dráhou. Také wellnes pobyty jsou vel-
mi oblíbené.

Více informací na:
ww.sachsen-tourismus.de/reisethemen/winterurlaub

v zimě vyrazte do Saska!

inzerce

Termíny

Kdy si naplánovat lyžovačku?

● Jarní prázdniny se uskuteční
od 5. února do 18. března.
Města a části velkých měst
mají termíny různé. Napří-
klad Praha 1 až 5, Brno či
Znojmo je mají jako první.

● Od 12. do 18. února připada-
jí na Prahu 6 až 10 nebo
Karlovy Vary.

● Od 19.do 25. února
volno dostanou děti
v Praze-východ a Pra-
ze-západ, v Plzni či
Hradci Králové. Po-
slední týden mají
prázdniny v Č.
Budějovicích.

Nový sníh

50
Pokud chcete ale vyrazit na
české hory dřív, teď máte
ideální příležitost. Díky husté-
mu sněžení, které v minulých
dnech zasáhlo několik částí
Česka, je na sjezdovkách
několik centimetrů nového
sněhu. Třeba v Jizerských

horách ho mají až 30
centimetrů. Až půl me-
tru napadlo v Krkono-
ších a Orlických ho-
rách. Navíc přes noc
mrzne, takže přibý-

vá i toho tech-
nického.

Pohoda na Lipně LIPNO.INFO

Přehled akcí některých českých hor

Skiareály v Česku nabízejí
prostor pro malé začátečníky

Co se kde bude dít?

● SkiBike Špičák
24. února od 19 hodin: Naro-
zeninový koncert Marka Ztra-
ceného na dojezdu Spodní
Šance

● 3. března: Špičácký pětiboj
pro děti
Celodenní volňásky všem dě-
tem do 14 let, musí si je ale za-
sloužit a absolvovat pět poho-
dových disciplín.

● 10. března: Jízda přes louži
Tradiční jízda přes velkou lou-
ži na čemkoliv. Přímo u nástu-
pu na lanovku ve Skiareálu Špi-
čák bude postaven bazén
o délce zhruba 20 m a hlubo-
ký 1,3 m. Tento bazén je zapo-
třebí překonat na lyžích, snow-
boardu, skibobu, skútru, surfu
a vlastně na čemkoli nemoto-
rovém.

● Skiareál Monínec
11. února: Bezpečně na Mo-
nínci. Každoroční akce pořáda-
ná za podpory Policie ČR a rá-
dia Blaník má zábavnou for-
mou přiblížit lyžařům, jak se
správně chovat na sjezdovce.
Vedle tradičních preventiv-
ních činností, jako jsou opatře-
ní proti krádeži či vykrádání
vozidel, případně proti zlodě-
jům, kteří by si od sjezdovky
chtěli odnést cizí lyže či snow-
board, se Policie ČR zaměří ze-
jména na osvětu a dodržování
„Desatera FIS“, tedy bezpeč-
nostních pravidel na sjezdov-
ce. Návštěvníci se mohou těšit
také na hudební vystoupení.

● 23. února: Dark SNOW
Jedna z nejoblíbenějších zim-
ních akcí na Monínci. Nočního
závodu ve sjezdu se každoroč-
ně účastní okolo stovky závod-

níků v zastoupení obou pohla-
ví. Na minulý ročník závodu
přijal pozvání rovněž český re-
prezentant v alpském lyžování
Kryštof Krýzl, který svoji účast
pojal především jako trénink,
kdy mohl současně otestovat
svoje lyže.

● Skiareál Lipno
10.–11. února: Kramolínský
obřák
Oblíbený otevřený závod v ob-
řím slalomu pro děti i dospě-
lé, co si chtějí vyzkoušet
závod ve sjezdovém lyžování.

● Skiareál Špindlerův Mlýn
9. února: Koncert Marka Ztra-
ceného. Večer je připraven vý-
jezd lanovkou do Ledária, ná-
vrat po večeři také lanovkou.

● 17. února: Snow Volejbal

● 23. února: V Ledáriu se usku-
teční koncert slavných melo-
dií z klasiky, rocku i popu
v úpravách pro elektrické
smyčce. Dámské smyčcové
trio Inflagranti vystoupí v ko-
morních prostorech Ledária
na Pláni. Doprava lanovkou
nahoru i dolů je v ceně vstu-
penky.

● 24. února: Chinese Downhill
MTB

● 3. března: Krkonošská 70

● 10. března: Hero Season Tro-
phy. Závod v obřím slalomu
pro veřejnost, přihlásit se
může kdokoliv. Závody
doprovází zábavný Apres ski
program. Hlavní cena je celo-
sezonní permanentka
na období 2018/2019.
Ve Špindlu si také můžete ob-
jednat zážitkovou jízdu v rol-
bě. Každý den je tu k dispozici
kluziště. Více informací najde-
te na www.skiareal.cz.
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V zimě musí být
i venku teplo. Té-
matem rodičů je
kvalitní, ale zdraví
bezpečné oblečení.

Je nad slunce jasné, že by děti
měly trávit svůj volný čas co
nejvíce venku. A to samozřej-
mě i v zimě. Jenže jak správ-
ně vybrat pro svou ratolest
kvalitní oblečení a přitom
myslet na ekologii?
„Umožnit by jim to mělo

funkční oblečení, které si ve
svých technologických para-
metrech v ničem nezadá s vy-
bavením pro dospělé aktivní
lidi,“ říká Petra Tichá ze Ski
a Bike Centra Radotín, které
u nás zastupuje finskou znač-
ku Reima, světového lídra
v technickém oblékání dětí.
Favoritem číslo jedna jsou
džíny, které odpuzují vodu

i špínu, současně velmi
dobře izolují teplo a přitom
vypadají stejně jako běžné
modré džíny. Děti jsou tak
stále v suchu a teple. Výho-
dou je i látka s bezpečnou
úpravoumateriálu bez fluoro-
carbonů, která odpuzuje
vodu a špínu. „Džíny jsou na-
víc díky flexibilnímumateriá-
lu pohodlné a pružně kopíru-
jí pohyby dětského těla,“ upo-
zorňuje Tichá. Nastávají ale
otazníky kolem fluorocarbo-

nů. Ty jsou diskutovaným té-
matem. Takové látky sice od-
puzují vodu a špínu, ale na
druhé straně trvá dlouhou
dobu, než se v přírodě zcela
rozloží… Akumulují se v pro-
středí, v těle zvířat i lidí a věd-
ci nyní zkoumají, zda nemo-
hou být karcinogenní, případ-
ně ovlivňovat reprodukční
schopnosti a produkci hor-
monů u savců.
„Proto i značka Reima pou-

žívámísto fluorocarbonů Bio-

nic – finish®Eco založený na
h y p e r p o l y m e r e c h
a TeflonTM EcoEliteTM, což
je úprava z obnovitelných
zdrojů na rostlinném zákla-
dě. Je schválená standar-
dem, jenž je nejpřísnějším
certifikátem na světě pro
ochranu životního prostře-
dí, zdraví, bezpečnost práce
a ochranu spotřebitele,“ upo-
zorňuje Tichá.
Revoluční technologií je

takzvaná Arctic Grip, která se
používá u zimních bot
Laplander. Díky ní nehrozí
žádné uklouznutí na zledo-
vatělém a zasněženém po-
vrchu.
„Mnoho základních kous-

ků oblečení Reima a střed-
ních vrstev má také ve slože-
ní větší podíl vlny. Výsled-
kem jsou hned dva žádoucí
efekty: vyšší hřejivost a také
méněmikroplastických čás-
tic, které by se jinak uvolňo-
valy do ovzduší,“ doplňuje
Tichá. MET

Jako v bavlnce RE IMA.COM

Náš 13letý synby si rád pení-
ze, které dostal k Vánocům,
uložil na vlastní účet. Exis-
tuje nějaká banka, která
konto pro děti nabízí?
Děkuji za odpověď, Helena

Konto pro děti do 15 let si
můžete založit umBank, která
zároveň nabízí až čtyři spořicí
účty s výhodnější úrokovou
sazbou. Abyměly děti v účtech
pořádek, mohou si je libovol-
ně pojmenovat, třeba „Váno-
ce“, „Na tablet“ atd. K dispozi-
ci bude dítě mít i kartu na vý-
běry z bankomatu a platby
v obchodech. Navíc se budete
vy i vaše dítě moci kdykoli po-
dívat na dění na kontě pomocí
moderní mobilní aplikace.

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

mBank. Konto
může mít i dítě

Také oblečení pro
děti musí být „zdravé“

Ledová Praha

2.
Od 2. do 4. února se v Praze
uskuteční Ledová Praha. Akce
dětem nabízí příležitost se-
známit se s historií i součas-
ností hlavního města, s pa-
mětihodnostmi a zajímavost-
mi. Více na ledovapraha.cz



Práce - nabídka
• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte 702146902 162041

• Židovské muzeum v Praze
přijme seniora/ku na pozici
kontrolor/kustod. Práce ob tý-
den, Ne-Pá, 95 Kč/hod. Tel.
608169093 nebo
zamestnani@jewishmuzeum.cz162059

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.162105

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří od
6,00 do 11,00hod. Úklid 3x týd-
ně. Praha 9-Libeň. Plat
6000,-Kč měsíčně. Kontakt
731891021.162116

• Přijmeme řidiče pro smluvní
přepravu Uber a rozvoz novin.
Pož.: ŘP sk. B. Nab.: služební
auto i k soukr. účelům, mobil,
stálý plat. Práce je vhodná pro
OZP. Náborový příspěvek
5000,-Kč. Kontakt:
vladislava.muchova@drivema
ster.cz, tel: 775881337162136

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13-14.500 Kč. Tel. 603429248 162187

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz162193

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme kuchaře – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, tel.
725015320162549

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme pečovatele – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, Tel.
734769966162554

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka, požad.- SOU, osoba - OZP,
běžná údržba na technol. za-
říz. budov, nástup od 1.2.18, t:
731872540162570

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968162575

• KOMPLET. KOSMETIKY/ba-
líčků až 24.000 Kč, 3 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
Praha Východ, www.joblea-
der.cz, 777443555 162606

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz, volejte na:
725921922162617

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922162628

• UNIJOB: Hledáme skladníky
naHPP i DPČ (směny noční, bri-
gádně soboty nebo doho-
dou). Praha 10, mzda
22-28000 Kč, DPČ 130 Kč/h., zá-
lohy týdně. 604376770 162642

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903162649

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127162667

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) a
pizzaře pro své provozovny v
Praze. Krátký/dlouhý týd. Nad-
standardní finanční ocenění.
T. 722000014162670

• PIZZA COMPANY přijme po-
mocnou sílu do kuchyně (vý-
robny) na mytí provozního ná-
dobí, místo práce Praha Řepo-
ryje. Plat 100 Kč/hod. čist. Tel.
722000014162672

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce /úklid
kanceláří/, DPP, (16.30 - 19.30
hod.), plat 6.000,00 Kč, praco-
viště Praha 9 - Letňany. Info: p.
Kratochvílová, tel. 274822978
(9 - 14 hod.).162682

• Ag. dom. zdrav. péče v Pra-
ze přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
257327278162683

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123346 nebo
234123210.162689

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162692

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162701

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz162710

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534162718

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 162725

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce na Praze 9 na
letišti Kbely. Vhodné i pro dů-
chodkyně. V případě zájmu vo-
lejte tel. 608918938 162737

• Na pozici vrátná/ý do admin.
budovy v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem do nepřetržitého
provozu. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 162744

• SOU Praha 4, Ohradní 57, při-
jme ihned učitele odborného vý-
cviku pro studijní obor mecha-
nik elektrotechnik. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277 162759

• Hledáme pracovníky na ran-
ní úklid učeben a denní úklid
úklidovým strojem. Vhodné
pro OZP. Info 8-15 hod., tel.
720945895162764

• Hledáte zajímavou a dobře
placenou práci v Praze vhod-
nou pro muže i ženy, kde mů-
žete uplatnit své zkušenosti?
Tel. zdarma pro bližší info
800100286162765

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. 95-120 Kč/hod. Mož-
nost plánování směn, nástup
ihned. Stabilní příjem! Volejte
zdarma 800 111 112162769

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 720993427
sabs@sabs.cz162785

• Vybíráme ASISTENTKU - MA-
NAŽERKU do invest. a realitní
společnosti v centru Prahy, plat
až 40000 Kč. Nabídky zasílejte
na: jitkakrajcova@redot.cz 162789

• ZŠ na Praze 6 hledá kuchař-
ku nebo pomocnou sílu do ku-
chyně na hlavní pracovní po-
měr - 8 hodin. Nástup ihned.
Kontakt p. Kaderová tel.
777358781162809

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
10.000 Kč/měs. hrubého, pou-
ze pro OZP (ČID a PID). Tel.
737209717162811

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 2 a Praha
4 - Chodov. Plat 9.000 Kč
hrubého/měs. Tel. 603280173 162812

• Vysoká škola v Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové
práce na 6 hod. ráno. Volat Po
- Pá tel: 221900300 nebo mo-
bil: 725243151 162813

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158487

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159667

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160271

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.161783

Práce - poptávka
• Řidič všech skupin, aktivní
důchodce, s nutnými doklady,
hledá uplatnění jako řidič,
vrátný s Ř.P., v osobní linkové
dopravě atd.
prevost@email.cz162300

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161014

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161056

• Mongolské, čínské,japon-
ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162203

Služby - nabídka
• Malování od 25 Kč/m2,
broušení parket od 240
Kč/m2, štukování, lakování
dveří, oken, profesionálně.
Tel.: 607719394 162583

Seznámení
• Učitel českého jazyka a lite-
ratury hledá opravdu hodnou,
milou ženu do 55 l. Již dlouho
mi chybí láska a něha. Prosím
vážně. Děkuji za SMS:
603571363162806

Vysokoškolská kolej Otava
Praha 4 přijme

elektrikáře/údržbáře naHPP.
Podmínkou vyhl.50. Volejte

605 200052 nebo 267 267 588.

Vysokoškolská menza Budeč
přijme kuchaře na HPP.
Volejte 224 242 945/943 nebo
david.halama@kam.cuni.cz

Ostraha
Objektů

Praha 5

Tel.: 608 038 408
Ubytování možné

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822 PošluFOTA

!

videtvide
LakatE

comam
vkalhot

kach?

Zavolejmi na
909805040nebonapiš
SMS ve tvaru58BBX
a text na9091545

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DIVOKÁ JÍZDA! Se zkušenou
ženskou! Přidej se! Pošli SMS ve
tvaru 72JBN a text na 909 15 50
• Pohraj si s mými prsíčky!
Vnadná Kamila 39. Cinkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
82RFG a tvůj text!

NAJDI SI BOKOVKU!
Kamila, 29. Nové Butovice.
Tel: 909 801 801 kód ERP75

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Vysokoškolská kolej Otava
Praha 4 přijme

uklízečku na 6 hodin.
Volejte 271 914 219
nebo 267 267 549.

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
226 254 967.

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme

učitele/učitelku ČJ (+ D,
případně předmět podle dohody).
Nástup možný od 1. 5. 2018
jako zástup, od 1. 9. 2018

možný trvalý pp a plný úvazek.

Telefon: 222 231 648

TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro adminiStrativní
budovu v praze 8

Strážné pro hotel
(praha 4)
Nabízíme:

• Platové ohodnocení
100 až 110 kč/hod

• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí

• Profesionální oblek
Požadujeme:

• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

• Nástup únor/březen 2018

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zprávy krátce

Čech stále čeká
Po sérii pěti zápasů bez vítězství
fotbalisté Arsenalu v anglické
lize končeně zabrali a deklasovali
4:1 Crystal Palace. Gólman Petr
Čech se tak opět nedočkal jubilej-
ního 200. čistého konta v Pre-
mier League.

Spartě vyšly nájezdy
Hokejisté Sparty obrátili před dru-
hou nejvyšší návštěvou sezony
zápas s Vítkovicemi, zvítězili 4:3
po samostatných nájezdech a ra-
dovali se z úspěchu ve vzájem-
ném souboji poprvé po sedmi pro-
hrách. ČTK

V kategorii kamio-
nů si ve finiši polep-
šil Martin Macík.
Macháček byl
dvanáctý.

Automobilový jezdec Martin
Prokop obsadil celkové sed-
mé místo ve 40. ročníku Ral-
lye Dakar a vyrovnal v této
nejprestižnější kategorii čes-
ké maximum, které v roce
2009 vytvořil Miroslav Zaple-
tal. Podruhé v kariéře vyhrál
bývalý světový šampion v ral-
lye Španěl Carlos Sainz. „Mu-
sím říct, že jsem strašně šťast-
ný, že jsme v cíli a máme to
za sebou. Ve čtrnácti dnech
jsme toho spoustu zažili a ně-
kolikrát to vypadalo, že dál
nepojedeme. Ale dotáhli
jsme to až sem,“ radoval se
Prokop, jemuž se podařilo spl-

nit cíl, se kterým se na start
postavil. Jedenáctý muž loň-
ského Dakaru se chtěl umís-
tit v elitní desítce. „Jsem rád,
že to na nás jen nezbylo, ale
že jsme od prologu desítku
atakovali. Nedostali jsme to
zadarmo a fest jsme bojova-
li,“ podotkl pilot týmu MP
Sports. Skvělý finiš se vydařil
mezi kamiony Martinu Mací-
kovi, který se posunul na pá-
tou pozici a stejně jako Pro-
kop překonal svůj dosud nej-
lepší výsledek. Kategorii ka-
mionů vyhrál jako před
rokem Rus Eduard Nikolajev,
který na slavné soutěži trium-
foval již potřetí. „Páté místo
je perfektní. Jsme šťastní,
i když to na nás zatím není
moc vidět, protože jsme nevy-
spalí, unavení, ale spokojení.
Bouchli jsme si šáňo, pogratu-
lovali si s týmem. Je důležité,
že stojíme v cíli, i když se ob-
čas zdál hodně vzdálený,“ ra-
doval se Macík. Pětatřicetile-

tý Prokop letos pokračoval ve
vylepšování svých výsledků
na Dakaru. Při debutu v roce
2016 byl čtrnáctý, loni jede-
náctý a nyní poprvé pronikl
do elitní desítky. Sedmé mís-
to obsadil bývalý pravidelný
účastník šampionátu WRC
nejen celkově, ale i v závěreč-
né čtrnácté etapě se 120 km
dlouhou rychlostní zkouš-
kou.
Ve čtyřkolkách si dojel pro tri-
umf Chilan Ignacio Casale,
pětinásobný vítěz Josef Ma-
cháček skončil dvanáctý.
„No, není to nejlepší desítka.
Klíčová byla bohužel dvouho-
dinová penalizace z první eta-
py. Od té doby jsem na výsle-
dek nebyl zas tak soustředě-
ný, spíše jsem se soustředil
na dojetí. Pocitů je hodně, po-
řadatel se to snažil po před-
chozích výtkách, že se z Daka-
ru stává automobilová WRC,
udělat těžké,“ řekl šedesátile-
tý Macháček. ČTK

Allertová
Česká tenistka vypadla
na Australian Open ve
čtvrtém kole. Denisa Al-
lertová osmifinálový de-
but v Melbourne nezvlád-
la, čtvrté nasazené Elině
Svitolinové z Ukrajiny
podlehla 3:6, 0:6. ČTK

Prokop skončil
na Dakaru sedmý

1. - 4. 2. 2018
Výstaviště Praha - Holešovice

13. MEZINÁRODNÍ
VELETRH DŘEVĚNÝCH
STAVEB,
KONSTRUKCÍ
A MATERIÁLŮ
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Současně probíhá veletrh MODERNÍ VYTÁPĚNÍ
a výstava UMĚNÍ DŘEVA.

NEJVĚTŠ
Í

V ČR

www.drevostavby.eu

Zprávy krátce

Vítková úspěch
nezopakovala
Biatlonistka Veronika
Vítková v závodě s hro-
madným startem v ital-
ské Anterselvě nenaváza-
la na třetí místo ze sprin-
tu a sedmé ze stíhačky
a skončila hluboko
v poli poražených. Vi-
nou tří chyb na střelnici
a pomalého běhu obsadi-
la až 27. příčku. Vyhrála
Běloruska Darja Domra-
čevová, pro kterou to byl
druhý triumf v této sezo-
ně Světového poháru.

Další vítězství
české naděje
Ester Ledecká vyhrála
i čtvrtý závod Světového
poháru v obřím slalomu
na snowboardu v sezo-
ně. Měsíc před svým star-
tem na olympijských
hrách triumfovala česká
mistryně světa třetím
rokem po sobě a počtvr-
té v kariéře ve slovinské
Rogle. ČTK

inzerce

Sáblíková si na olympiádu věří
Rychlobruslařka Martina Sáblíková úspěšně zvládla generálku na olym-
pijské hry v Pchjongčchangu. V Erfurtu sice při Světovém poháru nedoká-
zala vybojovat vytoužený triumf na trati 3000 metrů, i s třetím místem
však byla nakonec vcelku spokojená. Po zdravotních problémech, které
ji od začátku sezony provázely, věří, že v Koreji bude schopná opět bojo-
vat o medaile. ČTK
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Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na práci
a zábavu

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce 940MX 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Aspire 5

Pořádná herní
mašina

Procesor Intel® Core™ i5–7300HQ Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 2GB
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená herní klávesnice
Windows 10 Home

MSI GL62M 7REX-1827CZ17 990,-

15 990,-
obj. kód: NC028h0h

27 990,-

24 990,-
obj. kód: NB119g4n5k

-11 % -11 %

Výkonný
a flexibilní

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
13,3“ dotykový displej s rozlišením 3 200 × 1 800
SSD 256 GB, RAM 8 GB, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

ASUS ZenBook Flip UX360UAK-
-DQ417T Black Metal

25 990,-

22 990,-
obj. kód: NA620d45

-12 %

Ideální domů
i do práce

Procesor Intel® Core™ i5–7200U Kaby Lake
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika AMD Radeon 520M GDDR5 2GB
SSD 128 GB, RAM 6 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15IKBA BlizzardWhite 17 499,-

13 999,-
obj. kód: NT356p9g

-20 %

Elegance, výkon,
komfort

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
13,3“ dotykový Full HD displej
HDD 1 TB, hliníkové tělo
Windows 10 Home

Dell Inspiron 13z (5000) Touch šedý
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22 990,-

21 990,-
obj. kód: ADC132h30

Show plná slev na


